CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 059/2015

Implantação  de  travessia  elevada  em
paver,  em  frente  ao  Supermercado  e
Cooperativa  Coopagril,  localizado  na
Avenida  Marechal  Castelo  Branco,  em
Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita a implantação
de travessia elevada em paver, em frente ao Supermercado e Cooperativa Copagril,
localizado em Novo Sarandi, neste Município.

Tal solicitação vem ao encontro de um pedido oriundo da direção da
empresa a este vereador. É notório que esta travessia elevada proporcionará maior
segurança para o local, que por sua vez possui um fluxo expressivo necessitando
medidas como essa para se evitar acidentes.

Do apresentando aguarda-se ansiosamente o atendimento, levando em
consideração os benefícios que trará tanto para o trânsito como também para os
pedestres.

SALA DAS SESSÕES, 13 de fevereiro de 2015.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E5886D0000F0D2EAF571660328100F37 CODIGO DO DOCUMENTO: 007636
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 059/2015
AUTORIA: Ver. Rogério Massing